1

Maria Cecília Mattesco Caixeta

De: apoiojuridico@holluseng.com.br
Enviado em: sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 15:23
Para: CX - CPL VALEC
Assunto: Re: RES: Liciação Infra SA. Edital 020/2024

Prezados,

Confirmamos o recebimento da convocação para a apresentação da proposta de preços e
documentação de habilitação.

Conforme solicitado, encaminhamos, através do link abaixo, a proposta de preços corrigida, contendo
a planilha ajustada conforme as orientações descritas, bem como toda a documentação de habilitação
completa, incluindo os itens relacionados à qualificação técnica (itens 10, 12 e 14 do Edital), e a
declaração de ciência quanto à regularização de registros no CADIN, em conformidade com os artigos
6º e 6º-A da Lei nº 10.522/02, alterada pela Lei nº 14.973/24.

Link para download da documentação e proposta: [inserir link aqui]

https://drive.google.com/drive/folders/175KGNLQQx8YgVJsypC3Tz1nhG9RXPPcH?usp=sharing

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA

Em 06/12/2024 10:50, CX - CPL VALEC escreveu:

Senhor licitante, classificado em 1º lugar,

HOLLUS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA,

Convoca-se para o envio da proposta de preços, contendo a planilha devidamente
corrigida da seguinte forma: Na aba de Supervisão, o total do produto constante das células
I15, I17 e I19, devem ser corrigidos de forma a refletir a multiplicação das colunas E, F H
das respectivas linhas, conforme informado no Chat.

Solicito também a apresentação da documentação de habilitação completa, inclusive
qualificação técnica, conforme itens 10, 12 e 14 do Edital, e declaração de que está
ciente de que constam registros no Cadastros de Inadimplentes – CADIN que impedem a
assinatura de eventual contrato conforme art. 6º e art. 6º-A da Lei 10.522/02, alterada pela
Lei nº 14.973/24.

2

Dessa forma, a empresa deverá regularizar a inadimplência previamente à assinatura do
contrato.

Prazo de envio da documentação convocada: 5h úteis, contadas a partir desta convocação e
descontando-se 1h de almoço.

O prazo finaliza às 16h47 desta data. Não será concedida dilação de prazo.

Conforme item 10.3 do Edital a documentação poderá ser encaminhada por meio de link de
acesso para download (drive), desde que disponibilizado para quaisquer interessados, tendo
em vista a limitação de arquivo para upload no sistema, devendo ficar ativo até a
homologação do procedimento.

Gentileza confirmar o recebimento da convocação para a apresentação da proposta e
documentação de habilitação.

Atenciosamente,

Comissão de Licitação
SULIC / DIRAF / INFRA S.A.
cpl@infrasa.gov.br

www.infrasa.gov.br

Por favor, evite imprimir este e-mail a menos que seja absolutamente necessário. Os e-mails que não são
impressos ajudam o meio ambiente.

De: apoiojuridico@holluseng.com.br <apoiojuridico@holluseng.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 10:39
Para: CX - CPL VALEC <cpl@infrasa.gov.br>
Assunto: Liciação Infra SA. Edital 020/2024

3

Bom dia

Atendendo a solicitação encaminhamos nossa contraproposta no valor de R$ 29.004.766,18

e pontuamos que não estamos constituídos em consórcio.

Cordialmente.
Hollus Serviços Técnicos Especializados.

CX - CPL VALEC

DF
INFRA S.A.
www.infrasa.gov.br

Por favor, evite imprimir este e-mail a menos que seja absolutamente necessário. Os e-mails que não são

impressos ajudam o meio ambiente.

CX - CPL VALEC

DF

INFRA S.A.

www.infrasa.gov.br

Por favor, evite imprimir este e-mail a menos que seja absolutamente necessário. Os e-mails que não são

impressos ajudam o meio ambiente.